
                   

      

                                                       

                                                                 
Об  организации бесплатного питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование  в 

муниципальных общеобразовательных организациях Сердобского района 

  

 

         В целях сохранения здоровья обучающихся, получающих начальное 

общее образование, обеспечения их сбалансированным горячим питанием в 

виде предоставления горячего питания  в муниципальных 

общеобразовательных организациях Сердобского района,  руководствуясь  

Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  Постановлением администрации Сердобского района 

от 09.11. 2018 №1629 «Об утверждении муниципальной программы 

Сердобского района «Развитие образования в Сердобском районе Пензенской 

области на 2019-2022 годы»» (с последующими изменениями), руководствуясь 

ст. 31 Устава Сердобского района, - 

Администрация Сердобского района  постановляет: 

 

1. Предоставить бесплатное горячее питание (завтрак или обед) 

обучающимся, получающим начальное общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях Сердобского района.  

         2. Стоимость одного горячего питания (условного (минимального) набора 

продуктов питания) на одного обучающегося по программам начального 

общего образования в день с сентября по декабрь 2020 года составляет 50,93 

рубля, на 2021 год-52,46 рубля, на 2022 год-54,03 рубля. 

         3. Установить  коэффициент затрат, связанных с приготовлением горячего 

питания организациями общественного питания муниципальных 

общеобразовательных организаций для обслуживания обучающихся 

(заработная плата работников, отчисления, производственный контроль, 

логистика, содержание и ремонт оборудования, пищеблоков и т.д.) - 0,45. 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 08.10.2020 №   1132 

  

г. Сердобск  

 



  4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить  

организацию и контроль питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных общеобразовательных организациях 

Сердобского района. 

        5. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

«Вестник Сердобского района». 

        6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2020 года.  

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Сердобского района по социальным 

вопросам. 

 

 

 

      И.о.  Главы администрации Сердобского района                      Е.А. Алексеева 

                                     


